
Број 100 - Страна 48 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 27. 12. 2023. 

sredstava. Ministarstvo će vršiti nadzor i provjeru 
namjenskog utroška kreditnih sredstava od strane korisnika 
kreditnih sredstava, u suradnji s Razvojnom bankom. 

IV. 
O utrošenim sredstvima iz točke I. ove odluke Ministarstvo 

će izvještavati Federalno ministarstvo financija/Federalno 
ministarstvo finansija, a Federalno ministarstvo financija/ 
Federalno ministarstvo finansija Vladu Federacije Bosne i 
Hercegovine, sukladno Zakonu o proračunima u Federaciji Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 102/13, 
9/14 - Ispr., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 
i 25a/22). 

V. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1903/2023 
22. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

2234 
На основу члана 19. став (2). Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 23. сједници, одржаној 22.12.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЈЕНИ НАМЈЕНЕ 

ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА И ПРИВРЕМЕНОМ 
КОРИШТЕЊУ ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА У ДРУГЕ 

НАМЈЕНЕ 

I 
У Одлуци о промјени намјене шумског земљишта и 

привременом кориштењу шумског земљишта у друге намјене 
("Службене новине Федерације БиХ", број 89/23) у тачки VII 
став (4) бришу се ријечи: "и сагласности Правобранилаштва 
Босне и Херцеговине". 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1904/2023 
22. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2). Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 23. sjednici, održanoj 22.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROMJENI NAMJENE 

ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA I PRIVREMENOM 
KORIŠTENJU ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA U DRUGE 

NAMJENE 

I 
U Odluci o promjeni namjene šumskog zemljišta i 

privremenom korištenju šumskog zemljišta u druge namjene 
("Službene novine Federacije BiH", broj 89/23) u tački VII. stav 
(4) brišu se riječi: "i saglasnosti Pravobranilaštva Bosne i 
Hercegovine". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V broj 1904/2023 
22. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2). Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 23. sjednici, održanoj 22.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROMJENI NAMJENE 

ŠUMSKOG TLA I PRIVREMENOM KORIŠTENJU 
ŠUMSKOG TLA U DRUGE NAMJENE 

I. 
U Odluci o promjeni namjene šumskog tla i privremenom 

korištenju šumskog tla u druge namjene ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 89/23) u točki VII. stavak (4) brišu se riječi: 
"i suglasnosti Pravobraniteljstva Bosne i Hercegovine". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V broj 1904/2023 
22. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

2235 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 23. сједници, одржаној 22.12.2023. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА ЈП АУТОЦЕСТЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Д.О.О. 

МОСТАР 

I 
Јадранку (Анте) Пуљићу даје се овлаштење да, у 

својству пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и 
Херцеговине на 58. сједници Скупштине Привредног друш-
тва ЈП Аутоцесте Федерације БиХ д.о.о. Мостар. 

II 
Нермин Никшић, премијер Федерације Босне и 

Херцеговине, овлашћује се за потписивање појединачне 
пријаве и пуномоћи са обавезујућим упутством о начину 
гласања по појединим тачкама Дневног реда на 58. сједници 
Скупштине Привредног друштва ЈП Аутоцесте Федерације 
БиХ д.о.о. Мостар, заказаној за дан 08.01.2024. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1906/2023 
22. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 


